

سخنان آقای داوود عسگری درباره خانم مرضیه حدیدچی (خواهر دباغ)

زن بود اما صد مرد را در مبارزه حریف بود

آشنایی ما به سال ۱۳۵۹ بر می گردد. وقتی که فرمانده سپاه کامیاران بودم و گاهی در بین مسیر، به علت ناامنی، در سپاه همدان می خوابیدیم و صبح حرکت می کردیم. یک روز صبح بعد نماز و خوردن صبحانه، صدای کوبنده ی زنی را شنیدم که داشت از نیروهایش سان می دید. گفتند که ایشان خواهر دباغ هستند. از یکی از نیروهای همدانی سپاه کامیاران به نام علی همدانی پرسیدم که این مردها چه طور به فرماندهی زنی رضایت دادند؟! او با قاطعیت جواب داد: «خواهر دباغ درست است که از لحاظ جنسیتی زن هستند ولی به تنهایی صد مرد را حریف است.»

آن روز وقتی سان دیدن خانم دباغ از نیروهایش را دیدم و نظم و انضباط سنگینی که بر آنجا حاکم بود احساس کردم از پس فرماندهی به خوبی برآمده اند.

حمله خارج از خانه پیش از تهاجم

استراتژی هوشمندانه خودشان را داشتند و معتقد بودند قبل از این که دشمنان و فتنه گران به مرز همدان نزدیک شوند باید به آن ها حمله کرد و خارج از خانه، حمله و دفاع راحت تر است.

شجاعت و جسارت های بی مثال

ضد انقلاب در کارهایش هیچ مروتی نداشت و فضای رعب و وحشتی در منطقه ایجاد کرده بود. در آن شرایط رفت و آمد به کردستان کار هر کسی نبود. عبور از جاده ها به گونه ای بد که هر رزمنده ای آماده رفتن می شد شهید محسوبش می کردند. برای ماشین ها تله می گذاشتند و یا آن را به گلوله می بستند و اگر فردی زنده اسیرشان می شد به شکل فجیعی او را به شهادت می رساندند. در این شرایط خواهر دباغ با دل و جرات عبور و مرور می کرد.

شهادت زن و مرد نمی شناسد

در سپاه مریوان ، مواضع ما به شدت بمباران و گلوله باران می شد. پیشنهاد دادند که خانم ها را به جای امن تری ببرند که خانم دباغ عکس العمل نشان دادند و گفتند: «اگر قرار به شهادت باشد همه ما شهید می شویم و زن و مرد ندارد!»

نقش آفرینی و تاثیر در خاموش کردن فتنه ها در غرب

فرمانده می تواند در جایگاه فرماندهی خود، حیطة مسؤلیتیش را منحصر به حوزه فرماندهی خود کند. خانم دباغ اما در تمام حوزه ها موثر بودند. وقتی ما درگیر مسائل کردستان بدیم، اعضای خط مقدم این جبهه ، نیروهای سپاه همدان بودند. افراد تحت امر خانم دباغ در کردستان، کامیاران، پاوه و هر جایی که فتنه ای برپا بود نقش آفرینی می کردند و البته خیلی ها هم این کار را نکردند. ایشان آرامش را به همدان و کردستان برگرداندند. البته استان های هم مرز مثل زنجان و کرمانشاه هم خدماتی داشتند)

تسلط خانم‌دباغ بر مسائل امنیتی کشور، تعجب همه را برانگیخت

یک بار در کمسین دفاع در مجلس شورای اسلامی شرکت کردم. موضوع در مورد عبور و مرور پرواز هواپیماهای بیگانه از مرز هوایی ما و همچنین مناطق مرزی و مسئله ی امنیت کشور بود. خانم‌دباغ آن چنان مستدل و جامع در این باره بحث و اظهار نظر کردند که تمامی آقایانی که حضور داشتند و هر کدام در مسائل امنیتی و نظامی حرفی برای گفتن داشتند، لب فرو بسته و گوش می دادند چرا که تسلط همه جانبه ایشان را نداشتند.